Indicação 03/2025

Zortéa (SC), 13 de janeiro de 2025.

A Vereadora Marisete Pereira Susin, que a presente subscreve membro

titular da Câmara Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em acordo

regimental, solicita que após lido em plenário encaminhem-se a seguinte

indicação.

Indicação

Solicita a administração municipal que realizem estudos do trânsito na

Rua.Hilário Suzin para a construção de lombadas, instalação de placas de

sinalização.

Justificativa

A velocidade empregada pelos motoristas que utilizam esta via, na

maioria das vezes não respeita a velocidade que deveria ser utilizada em vias

públicas. Muitas vezes colocando em perigo as crianças que praticam esportes

tanto no ginásio de esportes, quanto no campo Grêmio esportivo Lírio.

________________________________

Marisete Pereira Susin

Vereadora